
moderní elektroinstalace

Spálovský, a.s., představuje rozváděčový  
systém (Kamil Holub, Spálovský, a.s.) 4

Levit® (Ing. Michal Bavor, MEng.,  
ABB s.r.o., Elektro-Praga) 6

Spojovací materiál (Elfetex) 8

Krabice KUZ a její modifikace z Koposu 10

Asfora (Schneider Electric) 11

Prokabeluj svůj dům! Ale čím a jak?  
(Ing. Jaromír Klaban, Teco a.s.) 12

normy, předpisy

Elektrická zařízení a elektrické instalace  
(Ing. Michal Kříž) 16

Bezpečnost nových strojních zařízení 
(Ing. František Valenta) 19

Bezpečnostní technika pro řešení  
základních požadavků směrnic EU  
(Ing. František Valenta) 24

Bezpečnost pracovních strojů

Bezpečnost pracovních strojů (ABB s.r.o.,  
Low Voltage Products and Systems) 25

Revize repasovaných strojních zařízení  
(Ing. František Valenta) 26

Nová aplikace easyParameter App 26

jisticí a spínací technika

Instalační stykače 25 A  
(RNDr. Stanislav Hotmar, CSc., Finder CZ) 27

měření, regulace

Inovovaná řada přístrojů EUROTEST (Illko) 28

Nové typy měřicích přístrojů od společnosti APOS 
BLANSKO (Mojmír Klein, APOS BLANSKO) 30

Indukční snímače EATON (Karel Špaček,  
Eaton Elektrotechnika) 32

elektrická energie

Panasonic: Novinky v oblasti průmyslové  
automatizace 37

ochrana před přepětím

Přepěťové ochrany CITEL pro veřejné  
osvětlení se svítidly LED (Ing. Karel Veselý,  
Ing. Jiří Kovář, CITEL Electronics) 38

Svodiče s integrovaným předjištěním  
(Jan Hájek, Dehn + Söhne) 40

Novinky MaR v SALTEKu 42

osvětlení

Cyklostezky (Tomáš Maixner, 
 Institut pro rozvoj měst a obcí) 44

Osvětlení interiérů vozidel 47

IRMO na veletrhu AMPER 2014  
představí nové trendy v rozvoji obcí 48

nářadí

Spojovací materiál (Elfetex) 8

Novinky v oblasti  
akumulátorového nářadí (NAREX) 55

zaBezpečovací a protipožární systémy

Prague Fire & Security Days 2014 50

EPS pro detekci požáru při zvláštních rizicích  
(František Krejčí, INTE) 56

Optoelektronické bezpečnostní senzory  
nové generace (Ing. Michal Lucki, PhD. , 
Ing. Marcela Davídková Antošová, CSc.) 58

Nejdostupnější síťová kamera s rozlišením  
Full HDTV 1080p 60

Když jeden otisk prstu vládne všem 61

vzdělávání

Revize repasovaných strojních zařízení  
(Ing. František Valenta) 26

Asistivní technologie – prostředek pro lepší  
kvalitu života seniorů a handicapovaných  
(AMBO, sdružení) 27 

Nejnovější akce připravené vzdělávací  
agenturou L.P.Elektro 62

Aktiv revizních techniků elektrických zařízení již po 
padesáté (JUDr. Zbyněk URBAN, Praha) 64

veletrhy, výstavy

AMPER – ideální prostor  
pro navázání nových obchodních vztahů 36

Mezinárodní strojírenský veletrh  
Brno se opět těší na strojaře 49

Prague Fire & Security Days 2014 50

ABB na veletrhu AMPER 2014 51

informujeme

Mozaika zajímavostí 2

Zobrazování provozních nákladů 8

Asistivní technologie – prostředek pro lepší  
kvalitu života seniorů a handicapovaných  
(AMBO, sdružení) 27

Naši
partneři 

Téma: 

Průmyslová 
a domovní 
elektroinstalace; 
bezpečnost práce; 
měřicí a regulační 
technika

 Asociace Grémium Alarm 

Vážení čtenáři,

dovolujeme si Vás upozornit, 
že redakční uzávěrka čísla 
3/2014 je 7. dubna 2014. Vedle 
stálých rubrik toto číslo zdůrazní 
tematiku: elektroinstalační 
rozvody a rozváděče; 
zabezpečovací a protipožární 
systémy; obnovitelné zdroje 
energie; elektromobilita. 
Časopis vyjde 14. května.

Redakce

Obsah:

navštivte nás  
na veletrhu  

amper 2014 v Brně  
v hale p  

na stánku č. 1. 01
18. až 21. března 2014


